
UCHWAŁA NR LIII/448/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli określającym wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria 
i tryb przyznawania nagród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) – Rada Gminy Sobków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Do regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród, który 
stanowi załącznik do Uchwały NR XV/126/2019 Rady Gminy Sobków z dnia 29.11.2019 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje nowe brzmienie:   Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje 
dodatek funkcyjny z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu lub mentora, w wysokości 100 złotych za każdego nauczyciela 
powierzonego opiece;  

2) powierzenia wychowawstwa oddziału w wysokości: 

a) do 15 uczniów – 300 złotych/miesiąc; 

b) powyżej 15 uczniów – 350 złotych/miesiąc; 

3) sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 złotych/miesiąc. 

2. Pozostałe zapisy regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DC2C64-6B53-4DD1-9468-4B32F5304BBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sobków stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela. 

Zmiana uchwały podyktowana jest zmianami wprowadzonymi w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, które dotyczą awansu zawodowego nauczycieli. Zmiany te wprowadzają funkcję mentora, który 
przydzielany jest nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela. Zgodnie z § 
1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy wprowadzono zmianę polegająca na zastąpieniu pojęcia opiekun stażu pojęciem mentor. Przy czym, do 
dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również nauczyciele, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 
mianowanego według przepisów dotychczasowych. 

Na podstawie art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela projekt uchwały został uzgodniony ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DC2C64-6B53-4DD1-9468-4B32F5304BBE. Podpisany Strona 1



30.03.2023, 08:04 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli określającym wy…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1022787/ce47e71397d74a3 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli
określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki
przyznawania dodatków do wynagrodzenia, szczegółowe warunki
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria i
tryb przyznawania nagród.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Lista imienna

ZA (11)

Augustyn Eugeniusz Cymba Marek Dziopa Paweł

Hanszke Krzysztof Kuś Mateusz Pyjas Józef Strojek Wiktor

Syncerz Beata Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Bawoł Kazimierz

NIEOBECNI (3)

Gabryś Anna Kuchta Halina Piorun Paweł

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

